lem?! neque prius habebunt votum aut alias admittentur, quam 
sanctae matri ecclesiae fuerint reconciliati. Sin autem concilium 
aliquo legitimo impedimento retardaretur et illi ex hac inscriptione 
putarent se esse a Sede Apostolica confirmatos, tunc Sanctitas Sua 
declarabit mentem suam et contra eos per debita iuris remedia, 
sicuti antea, procedet. 

Hae sunt rationes et argumenta, quibus dominus nuncius 
erga Ser?"" regem uti poterit, si quam difficultatem Maiestas Sua in 

hoc facere videretur ; neque est opus, ut dictus dominus nuncius alias 
hanc instructionem Maiestati Suae vel aliis ostendat, praesertim, 

nisi necessitas cogat, sed rationibus supradictis ex ea depromptis 
viva voce utatur. 

Sed nec Bohemiae regnum etc. — — 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung 1533—1559. II. Bd. Gotha, 

1802. 58. lap. 

! Matth. 22, 12. 

119. 

Róma, 1536 október 24. 

A Morone bécsi nunczius tájékoztatására szolgáló pápai instrukczióból. — 
Brandenburgi Györgyről. 

Georgius marchio Brandeburgensis: nuper Lutheranorum 
maximus fautor, nunc aliquando aequior erga nos factus. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung 1533—1559. Il. Bd. Ootha, 
1892. 67. lap. 

120. 

Värad, 1536 november 8. 

Frangepán Ferencz kalocsai érsek és egri püspök urának, János királynak 
megbizásából a római császárhoz indulóban kötelezi magát, hogy azokat a fel- 

tételeket, melyek alatt a római királytól, Ferdinándtól szabad menetlevelet kapott, 
szentül teljesíteni fogja. 

Ego Franciscus de Frangepan, archiepiscopus Colocensis et 
episcopus Agriensis, fateor et per presentes literas recognosco, 

cum mihi ex commissione serenissimi principis et domini domini 

Joannis Hungarie etc. regis, domini mei clementissimi, propediem 

ad Sacram Cesaream et Catholicam Maiestatem in negotio tracta- 
tionis pacis Vngarie per serenissimi domini Romanorum etc. 
regis etc. dominia profecturo Sacra Maiestas Sua Regia salvum 
conductum eo pacto concesserit, ut nullibi locorum neque gentium 

de rebus Hungaricis pacisque negotio agere et tractare debeam, 
preterquam apud solam Cesaream et Regiam Maiestatem Suam, et 
idipsum me facturum sub honore et fide mea Christiana promi- 

si meque obligavi, prout harum vigore sancte promitto et me ob- 
stringo, ita quod in prefatis rebus nusquam nisi apud dictam 
Cesaream vel Regiam Maiestatem agere et tractare, neque quic- 
quam contra ambarum Maiestatum Suarum dignitatem et honorem 
seu in ipsarum preiudicium aut subditorum suorum damnum in